
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета      № 22 

Искитимского района Новосибирской области                          27 августа  2020 год_______                                                   

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

очередной семьдесят первой сессии 

 

25.08.2020                                                                                                № 194 

с. Тальменка 

 

О внесении изменений в решение сессии 

Совета депутатов от 23.12.2019 № 178 

«О бюджете Тальменского сельсовета на 2020 год 

и плановый период  2021 и 2022 годов» 

 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии с 

Уставом Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Тальменского сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 23.12.2019 № 178 «О бюджете 

Тальменского сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  (в редакции 

решения от 06.02.2020 № 179, от 17.03.2020 №184, от 05.06.2020  № 187, от 23.06.2020 № 

190) следующие изменения: 

         1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «16521,8» заменить цифрами  

«16853,00», », цифры «10097,8» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» 

заменить цифрами «10766,00»; цифры «10097,8» после слов «межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме заменить цифрами «10766,00»; 

         1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «16761,0» заменить цифрами «17092,2»; 

        1.3. утвердить приложение 3 «Доходы местного бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годы» в прилагаемой редакции; 

        1.4. утвердить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой 

редакции; 

         1.5. утвердить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.6. утвердить приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции; 



             1.7. утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции; 

 

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тальменка – день за днем» и 

разместить на официальном сайте Тальменского сельсовета. 

  

         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

         4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и 

налоговой политике (С.А.Глибин) 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                             С.Н.Матвеев 

 

Председатель Совета депутатов                                                             В.В.Дуликов 

 

                        
Приложение 3 

                    
к решению сессии Совета депутатов 

                    
Тальменского сельсовета  

                        

от  25.08.2020  № 

194 

        

 

                

Доходы местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

                          

                        (тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы  

бюджета 

2020 год 

Доходы  

бюджета 

2021 год 

Доходы  

бюджета 

2022 год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у
п

п
ы

 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6 087,0 6 263,4 6 213,0 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

5 897,8 6 103,9 6 051,8 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

1 122,2 1 188,4 1 259,7 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 122,2 1 188,4 1 259,7 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

1 545,8 1 604,1 1 702,5 



ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

708,4 739,5 783,6 

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

3,6 3,7 3,9 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

925,2 963,2 1 014,5 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

-91,4 -102,3 -99,5 



федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

19,6 20,2 20,8 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

19,6 20,2 20,8 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

19,6 20,2 20,8 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

3 210,2 3 291,2 3 068,8 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

211,0 232,1 255,3 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений  

211,0 232,1 255,3 

16 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 2 999,2 3 059,1 2 813,5 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

2 399,2 2 459,1 2 213,5 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границаз сельских 

поселений 

2 399,2 2 459,1 2 213,5 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 

600,0 600,0 600,0 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

600,0 600,0 600,0 

21 590 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

149,4 117,7 117,7 

22   1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, 

а также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

0,0 0,0 0,0 



22 590 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений) 

149,4 117,7 117,7 

23 590 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений субъектов) 

149,4 117,7 117,7 

29   1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  

0,0 0,0 0,0 

24 590 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

39,8 41,8 43,5 

25 590 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

39,8 41,8 43,5 

26 590 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

39,8 41,8 43,5 

34 590 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

0,0 0,0 0,0 

27 590 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

10 766,0 4 297,5 3 201,1 

28 590 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

10 766,0 4 297,5 3 201,1 

29 590 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

4 782,3 4 044,3 2 942,6 



30 590 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

4 782,3 4 044,3 2 942,6 

31 590 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

4 782,3 4 044,3 2 942,6 

32 590 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 317,9 0,0 0,0 

33 590 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам 

сельских поселений из 

местных бюджетов  

4 317,9     

34 590 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

248,6 253,2 258,5 

35 590 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

36 590 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

37 590 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

248,5 253,1 258,4 

38 590 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

248,5 253,1 258,4 

39 590 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

1 417,2 0,0 0,0 

40 590 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

1 417,2     

50   2 07 05 000 10 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления  

0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 16 853,0 10 560,9 9 414,1 

 

        Приложение 5 

        

  

к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского 

сельсовета 

          от 25.08.2020 № 194 

                

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

              

тыс. 

рублей 



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 

Общегосударственные вопросы 01       5 494,9 3 940,2 3 943,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     718,4 718,3 718,3 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   718,4 718,3 718,3 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   718,4 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 718,4 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 99.0.00.03110 120 718,4 718,3 718,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     4 147,5 3 192,0 3 194,9 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   4 147,5 3 192,0 3 194,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 
01 04 99.0.00.00110   3 194,7 3 190,0 3 190,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 3 194,7 3 190,0 3 190,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00110 120 3 194,7 3 190,0 3 190,0 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
01 04 99.0.00.00190   952,7 1,9 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00190 200 925,1 1,9 4,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00190 240 925,1 1,9 4,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 27,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 27,6 0,0 0,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 
01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     24,9 24,9 24,9 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   24,9 24,9 24,9 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 
01 06 99.0.00.00500   24,9 24,9 24,9 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 24,9 24,9 24,9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 24,9 24,9 24,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     460,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 07 99.0.00.00000   460,2 0,0 0,0 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 01 07 99.0.00.06060   460,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99.0.00.06060 800 460,2 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 99.0.00.06060 880 460,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     80,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   80,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   80,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 80,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 80,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     63,9 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   63,9 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 63,9 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00920 830 30,0     

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 33,9 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     248,5 253,1 258,4 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   248,5 253,1 258,4 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
02 03 99.0.00.51180 

  

248,5 253,1 258,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 236,9 246,2 255,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  
02 03 99.0.00.51180 120 236,9 246,2 255,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 11,6 6,9 2,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 240 11,6 6,9 2,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03       313,4 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     313,4 0,0 0,0 



Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных обьектах на территории Тальменского 

сельсовета" 

03 09 50.0.00.00000   313,4 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 

03 09 50.0.00.02180   310,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 50.0.00.02180 200 310,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 50.0.00.02180 240 310,9 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах и ликвидации происшедствий на 

водных объектах 

03 09 50.0.00.02200   2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 50.0.00.02200 200 2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 50.0.00.02200 240 2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       1 812,2 1 604,1 1 702,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 812,2 1 604,1 1 702,5 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство в 

Тальменском сельсовете Искитимского района 

Новосибирской области" 

04 09 52.0.00.00000   1 812,2 1 604,1 1 702,5 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории Тальменского 

сельсовета  

04 09 52.0.01.00000   1 532,6 1 604,1 1 702,5 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных 

дорог местного значения на территории Тальменского 

сельсовета  

04 09 52.0.01.06070   1 532,6 1 604,1 1 702,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 52.0.01.06070 200 1 532,6 1 604,1 1 702,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 52.0.01.06070 240 1 532,6 1 604,1 1 702,5 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории Тальменского 

сельсовета  

04 09 52.0.02.00000   279,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории Тальменского 

сельсовета  

04 09 52.0.02.06070   279,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 52.0.02.06070 200 279,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 52.0.02.06070 240 279,6     

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 555,9 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01     178,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   178,4 0,0 0,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   178,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 200 178,4 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 240 178,4 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     1 377,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области" 

05 03 58.0.00.00000   1 377,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

05 03 58.1.00.00000   987,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 

05 03 58.1.00.01000   987,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.01000 200 987,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.01000 240 987,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета" 

05 03 58.4.00.00000   390,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского сельсовета" 

05 03 58.4.00.05000   390,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.05000 200 390,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.05000 240 390,0     

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

07 07 63.0.00.00000   0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории Тальменского сельсовета  
07 07 63.0.00.08280   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 63.0.00.08280 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 63.0.00.08280 240 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08       7 155,5 4 025,7 2 572,2 

Культура 08 01     7 155,5 4 025,7 2 572,2 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 08 01 59.0.00.00000   7 155,5 4 025,7 2 572,2 



Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 
08 01 59.0.00.40590   2 837,6 4 025,7 2 572,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 59.0.00.40590 100 1 897,2 4 025,7 2 572,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  
08 01 59.0.00.40590 110 1 897,2 4 025,7 2 572,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40590 200 933,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40590 240 933,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 59.0.00.40590 800 7,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 59.0.00.40590 850 7,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

08 01 59.0.00.70510   4 317,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 59.0.00.70510 100 4 317,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 01 59.0.00.70510 110 4 317,9 0,0 0,0 

Социальная политика 10       511,8 480,1 480,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     511,8 480,1 480,1 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   511,8 480,1 480,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
10 01 99.0.00.02020   511,8 480,1 480,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 511,8 480,1 480,1 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 01 99.0.00.02020 320 511,8 480,1 480,1 

Физическая культура и спорт 11       0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 05     0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и 

спорт на территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"  

11 05 60.0.00.00000   0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"  

11 05 60.0.00.01590   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 240 0,0 0,0 0,0 



Условно-утвержденные расходы 99       0,0 257,7 457,8 

Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 257,7 457,8 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 257,7 457,8 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 257,7 457,8 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 257,7 457,8 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 257,7 457,8 

Итого расходов     
  

  
###### ###### 9 414,1 

 

        Приложнение 6 

          

к решению 

сессии Совета 

депутатов 

Тальменского 

сельсовета 

          

от 25.08.2020 

№ 194 

                

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

              тыс

. 

руб

лей 

Наименование ЦСР ВР 
Р

З 

П

Р 

Сумма 

20

20 

го

д 

20

21 

го

д 

202

2 

год 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

обьектах на территории Тальменского сельсовета" 

50.0.00

.00000 
      

31

3,

4 

0,

0 
0,0 

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

50.0.00

.02180 
      

31

0,

9 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
50.0.00

.02180 

20

0 
    

31

0,

9 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

50.0.00

.02180 

24

0 

0

3 

0

9 

31

0,

9 

    

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и 

ликвидации происшедствий на водных объектах 

50.0.00

.02200 
      

2,

5 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
50.0.00

.02200 

20

0 
    

2,

5 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

50.0.00

.02200 

24

0 

0

3 

0

9 

2,

5 
    

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство в Тальменском сельсовете 

Искитимского района Новосибирской области" 

52.0.00

.00000 
      

1 

81

2,

2 

1 

60

4,

1 

1 

702

,5 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории Тальменского сельсовета  

52.0.01

.00000 
      

1 

53

2,

6 

1 

60

4,

1 

1 

702

,5 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог местного значения на 

территории Тальменского сельсовета  

52.0.01

.06070 
      

1 

53

2,

6 

1 

60

4,

1 

1 

702

,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
52.0.01

.06070 

20

0 
    

1 

53

2,

1 

60

4,

1 

702

,5 



6 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

52.0.01

.06070 

24

0 

0

4 

0

9 

1 

53

2,

6 

1 

60

4,

1 

1 

702

,5 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Тальменского сельсовета  

52.0.02

.00000 
      

27

9,

6 

0,

0 
0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории Тальменского сельсовета  

52.0.02

.06070 
      

27

9,

6 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
52.0.02

.06070 

20

0 
    

27

9,

6 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

52.0.02

.06070 

24

0 

0

4 

0

9 

27

9,

6 

    

Муниципальная программа "Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 

58.0.00

.00000 
      

1 

37

7,

5 

0,

0 
0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

58.1.00

.00000 
      

98

7,

5 

0,

0 
0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Тальменского сельсовета" 

58.1.00

.01000 
      

98

7,

5 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
58.1.00

.01000 

20

0 
    

98

7,

5 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

58.1.00

.01000 

24

0 

0

5 

0

3 

98

7,

5 

0,

0 
0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета" 

58.4.00

.00000 
      

39

0,

0 

0,

0 
0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского сельсовета" 

58.4.00

.05000 
      

39

0,

0 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
58.4.00

.05000 

20

0 
    

39

0,

0 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

58.4.00

.05000 

24

0 

0

5 

0

3 

39

0,

0 

    

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 
59.0.00

.00000 
      

7 

15

5,

5 

4 

02

5,

7 

2 

572

,2 

Реализация мероприятий муниципальной программы " Сохранение и развитие 

культуры на территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 59.0.00

.40590 
      

2 

83

7,

6 

4 

02

5,

7 

2 

572

,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

59.0.00

.40590 

10

0 
    

1 

89

7,

2 

4 

02

5,

7 

2 

572

,2 



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  

59.0.00

.40590 

11

0 

0

8 

0

1 

1 

89

7,

2 

4 

02

5,

7 

2 

572

,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
59.0.00

.40590 

20

0 
    

93

3,

4 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

59.0.00

.40590 

24

0 

0

8 

0

1 

93

3,

4 

0,

0 
0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
59.0.00

.40590 

80

0 
    

7,

0 

0,

0 
0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
59.0.00

.40590 

85

0 

0

8 

0

1 

7,

0 

0,

0 
0,0 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

59.0.00

.70510 
      

4 

31

7,

9 

0,

0 
0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

59.0.00

.70510 

10

0 
    

4 

31

7,

9 

0,

0 
0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  

59.0.00

.70510 

11

0 

0

8 

0

1 

4 

31

7,

9 

0,

0 
0,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области"  

60.0.00

.00000 
      

0,

0 

0,

0 
0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Физическая культура и спорт на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области"  

60.0.00

.01590 
      

0,

0 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
60.0.00

.01590 

20

0 
    

0,

0 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

60.0.00

.01590 

24

0 

1

1 

0

5 

0,

0 

0,

0 
0,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и оздоровление детей на 

территории Тальменского сельсовета" 

63.0.00

.00000 
      

0,

0 

0,

0 
0,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной политики на территории 

Тальменского сельсовета  

63.0.00

.08280 
      

0,

0 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
63.0.00

.08280 

20

0 
    

0,

0 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

63.0.00

.08280 

24

0 

0

7 

0

7 

0,

0 

0,

0 
0,0 

Непрограммные направления бюджета 
99.0.00

.00000 
      

6 

43

3,

6 

4 

93

1,

1 

5 

139

,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных  органов 
99.0.00

.00110 
      

3 

19

4,

7 

3 

19

0,

0 

3 

190

,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

99.0.00

.00110 

10

0 
    

3 

19

4,

7 

3 

19

0,

0 

3 

190

,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
99.0.00

.00110 

12

0 

0

1 

0

4 

3 

19

4,

7 

3 

19

0,

0 

3 

190

,0 

Расходы на обеспечение функций государственных органов 
99.0.00

.00190 
      

95

2,

7 

1,

9 
4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
99.0.00

.00190 

20

0 
    

92

5,

1 

1,

9 
4,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99.0.00

.00190 

24

0 

0

1 

0

4 

92

5,

1 

1,

9 
4,8 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00

.00190 

80

0 
    

27

,6 

0,

0 
0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00

.00190 

85

0 

0

1 

0

4 

27

,6 

0,

0 
0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 
99.0.00

.00500 
      

24

,9 

24

,9 

24,

9 

Межбюджетные трансферты 
99.0.00

.00500 

50

0 
    

24

,9 

24

,9 

24,

9 

Иные межбюджетные трансферты 
99.0.00

.00500 

54

0 

0

1 

0

6 

24

,9 

24

,9 

24,

9 

Выполнение других обязательств государства 
99.0.00

.00920 
      

63

,9 

5,

0 
5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
99.0.00

.00920 

20

0 
    

0,

0 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99.0.00

.00920 

24

0 

0

1 

1

3 

0,

0 

0,

0 
0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00

.00920 

80

0 
    

63

,9 

5,

0 
5,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00

.00920 

83

0 
    

30

,0 
    

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00

.00920 

85

0 

0

1 

1

3 

33

,9 

5,

0 
5,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

99.0.00

.02020 
      

51

1,

8 

48

0,

1 

480

,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00

.02020 

30

0 
    

51

1,

8 

48

0,

1 

480

,1 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат  
99.0.00

.02020 

32

0 

1

0 

0

1 

51

1,

8 

48

0,

1 

480

,1 

Глава муниципального образования 
99.0.00

.03110 
      

71

8,

4 

71

8,

3 

718

,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

99.0.00

.03110 

10

0 
    

71

8,

4 

71

8,

3 

718

,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
99.0.00

.03110 

12

0 

0

1 

0

2 

71

8,

4 

71

8,

3 

718

,3 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 
99.0.00

.06060 
      

46

0,

2 

0,

0 
0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00

.06060 

80

0 
    

46

0,

2 

0,

0 
0,0 

Специальные расходы 
99.0.00

.06060 

88

0 

0

1 

0

7 

46

0,

2 

0,

0 
0,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 
99.0.00

.08270 
      

17

8,

4 

0,

0 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
99.0.00

.08270 

20

0 
    

17

8,

4 

0,

0 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99.0.00

.08270 

24

0 

0

5 

0

1 

17

8,

4 

0,

0 
0,0 

Резервные фонды местных администраций 
99.0.00

.20550 
      

80

,0 

0,

0 
0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00

.20550 

80

0 
    

80

,0 

0,

0 
0,0 

Резервные средства 
99.0.00

.20550 

87

0 

0

1 

1

1 

80

,0 

0,

0 
0,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  99.0.00

.51180 

  

    

24

8,

5 

25

3,

1 

258

,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами  

99.0.00

.51180 

10

0 
    

23

6,

9 

24

6,

2 

255

,8 



Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных 

органов) органов 

99.0.00

.51180 

12

0 

0

2 

0

3 

23

6,

9 

24

6,

2 

255

,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
99.0.00

.51180 

20

0 
    

11

,6 

6,

9 
2,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99.0.00

.51180 

24

0 

0

2 

0

3 

11

,6 

6,

9 
2,6 

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных правонарушений  
99.0.00

.70190 
      

0,

1 

0,

1 
0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  
99.0.00

.70190 

20

0 
    

0,

1 

0,

1 
0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99.0.00

.70190 

24

0 

0

1 

0

4 

0,

1 

0,

1 
0,1 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00

.99990 
      

0,

0 

25

7,

7 

457

,8 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00

.99990 

90

0 
    

0,

0 

25

7,

7 

457

,8 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00

.99990 

99

0 

9

9 

9

9 
  

25

7,

7 

457

,8 

Итого расходов 

  

      

17 

09

2,

2 

10 

56

0,

9 

9 

414

,1 

  
     

 
          Приложение 7 

          

  

к решению сессии 

Совета депутатов 

Тальменского 

сельсовета 

            
от 25.08.2020 №194 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

                

тыс. 

рубл

ей 

Наименование 
ГР

БС 

Р

З 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 

Сумма 

2020 

год 

202

1 

год 

2022 

год 

администрация Тальменского 

сельсовета Искитимского 

района Новосибирской 

области 

59

0 
        

17 

092,

20 

10 

560,

90 

9 

414,

10 

Общегосударственные 

вопросы 

59

0 

0

1 
      

5 

494,

9 

3 

940,

2 

3 

943,

1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

59

0 

0

1 

0

2 
    

718,

4 

718,

3 

718,

3 

Непрограммные направления 

бюджета 

59

0 

0

1 

0

2 

99.0.00

.00000 
  

718,

4 

718,

3 

718,

3 

Глава муниципального 

образования 

59

0 

0

1 

0

2 

99.0.00

.03110 
  

718,

4 

718,

3 

718,

3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

59

0 

0

1 

0

2 

99.0.00

.03110 

1

0

0 

718,

4 

718,

3 

718,

3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

59

0 

0

1 

0

2 

99.0.00

.03110 

1

2

0 

718,

4 

718,

3 

718,

3 

 

      



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

59

0 

0

1 

0

4 
    

4 

147,

5 

3 

192,

0 

3 

194,

9 

Непрограммные направления 

бюджета 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00000 
  

4 

147,

5 

3 

192,

0 

3 

194,

9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

государственных  органов 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00110 
  

3 

194,

7 

3 

190,

0 

3 

190,

0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00110 

1

0

0 

3 

194,

7 

3 

190,

0 

3 

190,

0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00110 

1

2

0 

3 

194,

7 

3 

190,

0 

3 

190,

0 

Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00190 
  

952,

7 
1,9 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00190 

2

0

0 

925,

1 
1,9 4,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00190 

2

4

0 

925,

1 
1,9 4,8 

Иные бюджетные ассигнования 
59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00190 

8

0

0 

27,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.00190 

8

5

0 

27,6 0,0 0,0 

Мероприятия по решению 

вопросов в сфере 

административных 

правонарушений 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.70190 
  0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.70190 

2

0

0 

0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

1 

0

4 

99.0.00

.70190 

2

4

0 

0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

59

0 

0

1 

0

6 
    24,9 24,9 24,9 

Непрограммные направления  

бюджета 

59

0 

0

1 

0

6 

99.0.00

.00000 
  24,9 24,9 24,9 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

бюджетной системы 

59

0 

0

1 

0

6 

99.0.00

.00500 
  24,9 24,9 24,9 

Межбюджетные трансферты 
59

0 

0

1 

0

6 

99.0.00

.00500 

5

0

0 

24,9 24,9 24,9 

Иные межбюджетные 

трансферты 

59

0 

0

1 

0

6 

99.0.00

.00500 

5

4

0 

24,9 24,9 24,9 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

59

0 

0

1 

0

7 
    

460,

2 
0,0 0,0 

Непрограммные направления 

бюджета 

59

0 

0

1 

0

7 

99.0.00

.00000 
  

460,

2 
0,0 0,0 



Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

59

0 

0

1 

0

7 

99.0.00

.06060 
  

460,

2 
0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
59

0 

0

1 

0

7 

99.0.00

.06060 

8

0

0 

460,

2 
0,0 0,0 

Специальные расходы 
59

0 

0

1 

0

7 

99.0.00

.06060 

8

8

0 

460,

2 
0,0 0,0 

Резервные фонды 
59

0 

0

1 

1

1 
    80,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

бюджета 

59

0 

0

1 

1

1 

99.0.00

.00000 
  80,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

59

0 

0

1 

1

1 

99.0.00

.20550 
  80,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
59

0 

0

1 

1

1 

99.0.00

.20550 

8

0

0 

80,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
59

0 

0

1 

1

1 

99.0.00

.20550 

8

7

0 

80,0     

Другие общегосударственные 

вопросы 

59

0 

0

1 

1

3 
    63,9 5,0 5,0 

Непрограммные направления 

бюджета 

59

0 

0

1 

1

3 

99.0.00

.00000 
  63,9 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 
59

0 

0

1 

1

3 

99.0.00

.00920 

8

0

0 

63,9 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  
59

0 

0

1 

1

3 

99.0.00

.00920 

8

3

0 

30,0     

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

59

0 

0

1 

1

3 

99.0.00

.00920 

8

5

0 

33,9 5,0 5,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

59

0 

0

2 

0

3 
    

248,

5 

253,

1 

258,

4 

Непрограммные направления  

бюджета 

59

0 

0

2 

0

3 

99.0.00

.00000 
  

248,

5 

253,

1 

258,

4 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

59

0 

0

2 

0

3 

99.0.00

.51180 

  

248,

5 

253,

1 

258,

4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

59

0 

0

2 

0

3 

99.0.00

.51180 

1

0

0 

236,

9 

246,

2 

255,

8 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

государственных 

(муниципальных органов) 

органов 

59

0 

0

2 

0

3 

99.0.00

.51180 

1

2

0 

236,

9 

246,

2 

255,

8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

2 

0

3 

99.0.00

.51180 

2

0

0 

11,6 6,9 2,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

2 

0

3 

99.0.00

.51180 

2

4

0 

11,6 6,9 2,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

59

0 

0

3 
      

313,

4 
0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

59

0 

0

3 

0

9 
    

313,

4 
0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

59

0 

0

3 

0

9 

50.0.00

.00000 
  

313,

4 
0,0 0,0 



безопасности людей на 

водных обьектах на 

территории Тальменского 

сельсовета" 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

59

0 

0

3 

0

9 

50.0.00

.02180 
  

310,

9 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

3 

0

9 

50.0.00

.02180 

2

0

0 

310,

9 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

3 

0

9 

50.0.00

.02180 

2

4

0 

310,

9 
0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах и 

ликвидации происшедствий 

на водных объектах 

59

0 

0

3 

0

9 

50.0.00

.02200 
  2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

3 

0

9 

50.0.00

.02200 

2

0

0 

2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

3 

0

9 

50.0.00

.02200 

2

4

0 

2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 
59

0 

0

4 
      

1 

812,

2 

1 

604,

1 

1 

702,

5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

59

0 

0

4 

0

9 
    

1 

812,

2 

1 

604,

1 

1 

702,

5 

Муниципальная программа 

"Дорожное хозяйство в 

Тальменском сельсовете 

Искитимского района 

Новосибирской области" 

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.00

.00000 
  

1 

812,

2 

1 

604,

1 

1 

702,

5 

Основное мероприятие: 

Развитие автомобильных 

дорог местного значения на 

территории Тальменского 

сельсовета  

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.01

.00000 
  

1 

532,

6 

1 

604,

1 

1 

702,

5 

Реализация мероприятий по 

развитию автомобильных дорог 

местного значения на 

территории Тальменского 

сельсовета  

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.01

.06070 
  

1 

532,

6 

1 

604,

1 

1 

702,

5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.01

.06070 

2

0

0 

1 

532,

6 

1 

604,

1 

1 

702,

5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.01

.06070 

2

4

0 

1 

532,

6 

1 

604,

1 

1 

702,

5 

Основное мероприятие: 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

территории Тальменского 

сельсовета  

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.02

.00000 
  

279,

6 
0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения на 

территории Тальменского 

сельсовета  

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.02

.06070 
  

279,

6 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.02

.06070 

2

0

0 

279,

6 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

4 

0

9 

52.0.02

.06070 

2

4

0 

279,

6 
    



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

59

0 

0

5 
      

1 

555,

9 

0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 
59

0 

0

5 

0

1 
    

178,

4 
0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов 

59

0 

0

5 

0

1 

99.0.00

.00000 
  

178,

4 
0,0 0,0 

Иные мероприятия  в области 

жилищного хозяйства 

59

0 

0

5 

0

1 

99.0.00

.08270 
  

178,

4 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

5 

0

1 

99.0.00

.08270 

2

0

0 

178,

4 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

5 

0

1 

99.0.00

.08270 

2

4

0 

178,

4 
0,0 0,0 

Благоустройство 
59

0 

0

5 

0

3 
    

1 

377,

5 

0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Тальменского 

сельсовета Искитимского 

района Новосибирской 

области" 

59

0 

0

5 

0

3 

58.0.00

.00000 
  

1 

377,

5 

0,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство 

территории Тальменского 

сельсовета Искитимского 

района Новосибирской 

области" 

59

0 

0

5 

0

3 

58.1.00

.00000 
  

987,

5 
0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета" 

59

0 

0

5 

0

3 

58.1.00

.01000 
  

987,

5 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

5 

0

3 

58.1.00

.01000 

2

0

0 

987,

5 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

5 

0

3 

58.1.00

.01000 

2

4

0 

987,

5 
0,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству территории 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

"Благоустройство 

территории Тальменского 

сельсовета" 

59

0 

0

5 

0

3 

58.4.00

.00000 
  

390,

0 
0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству территории 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета" 

59

0 

0

5 

0

3 

58.4.00

.05000 
  

390,

0 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

5 

0

3 

58.4.00

.05000 

2

0

0 

390,

0 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

5 

0

3 

58.4.00

.05000 

2

4

0 

390,

0 
0,0 0,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

59

0 

0

7 

0

7 
    0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Молодежная политика и 

оздоровление детей на 

территории Тальменского 

сельсовета Искитимского 

района Новосибирской 

59

0 

0

7 

0

7 

63.0.00

.00000 
  0,0 0,0 0,0 



области" 

Реализация мероприятий  по 

развитию молодежной 

политики на территории 

Тальменского сельсовета  

59

0 

0

7 

0

7 

63.0.00

.08280 
  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

7 

0

7 

63.0.00

.08280 

2

0

0 

0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

7 

0

7 

63.0.00

.08280 

2

4

0 

0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 
59

0 

0

8 
      

7 

155,

5 

4 

025,

7 

2 

572,

2 

Культура 
59

0 

0

8 

0

1 
    

7 

155,

5 

4 

025,

7 

2 

572,

2 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие 

культуры на территории 

Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области" 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.00000 
  

7 

155,

5 

4 

025,

7 

2 

572,

2 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы " 

Сохранение и развитие 

культуры на территории 

Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области" 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.40590 
  

2 

837,

6 

4 

025,

7 

2 

572,

2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.40590 

1

0

0 

1 

897,

2 

4 

025,

7 

2 

572,

2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.40590 

1

1

0 

1 

897,

2 

4 

025,

7 

2 

572,

2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.40590 

2

0

0 

933,

4 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.40590 

2

4

0 

933,

4 
0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.40590 

8

0

0 

7,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.40590 

8

5

0 

7,0     

Реализация мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов в рамках 

государственной программы 

Новосибирской области 

"Управление финансами в 

Новосибирской области" 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.70510 
  

4 

317,

9 

0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.70510 

1

0

0 

4 

317,

9 

0,0 0,0 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

59

0 

0

8 

0

1 

59.0.00

.70510 

1

1

0 

4 

317,

9 

0,0 0,0 

Социальная политика 
59

0 

1

0 
      

511,

8 

480,

1 

480,

1 

Пенсионное обеспечение 
59

0 

1

0 

0

1 
    

511,

8 

480,

1 

480,

1 

Непрограммные направления 

бюджета 

59

0 

1

0 

0

1 

99.0.00

.00000 
  

511,

8 

480,

1 

480,

1 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

59

0 

1

0 

0

1 

99.0.00

.02020 
  

511,

8 

480,

1 

480,

1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

59

0 

1

0 

0

1 

99.0.00

.02020 

3

0

0 

511,

8 

480,

1 

480,

1 

Социальные выплаты 

гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

59

0 

1

0 

0

1 

99.0.00

.02020 

3

2

0 

511,

8 

480,

1 

480,

1 

Физическая культура и спорт 
59

0 

1

1 
      0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

59

0 

1

1 

0

5 
    0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Физическая культура и 

спорт на территории 

Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области"  

59

0 

1

1 

0

5 

60.0.00

.00000 
  0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт 

на терртитории Тальменского 

сельсовета Искитимского 

района Новосибирской 

области"  

59

0 

1

1 

0

5 

60.0.00

.01590 
  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

1

1 

0

5 

60.0.00

.01590 

2

0

0 

0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59

0 

1

1 

0

5 

60.0.00

.01590 

2

4

0 

0,0     

Условно-утвержденные 

расходы 

59

0 

9

9 
      0,0 

257,

7 

457,

8 

Условно-утвержденные 

расходы 

59

0 

9

9 

9

9 
    0,0 

257,

7 

457,

8 

Непрограммные направления 

бюджета 

59

0 

9

9 

9

9 

99.0.00

.00000 
  0,0 

257,

7 

457,

8 

Условно-утвержденные 

расходы 

59

0 

9

9 

9

9 

99.0.00

.99990 
  0,0 

257,

7 

457,

8 

Условно-утвержденные 

расходы 

59

0 

9

9 

9

9 

99.0.00

.99990 

9

0

0 

0,0 
257,

7 

457,

8 

Условно-утвержденные 

расходы 

59

0 

9

9 

9

9 

99.0.00

.99990 

9

9

0 

  
257,

7 

457,

8 

Итого расходов       

  

  

17 

092,

2 

10 

560,

9 

9 

414,

1 
 

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ  

       КОД 

       
 

        01 00 00 00 00 0000 000 

01 05 00 00 00 0000 000 

       
 

       01 05 00 00 00 0000 500 

 

Приложение 9 

01 05 02 00 00 0000 500 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

к решению сессии Совета депутатов 

Тальменского сельсовета 



 
 

от 25.08.2020 №194  

01 05 02 01 10 0000 510 

01 05 00 00 00 0000 600  

 
01 05 02 00 00 0000 600 

 01 05 02 01 00 0000 610     

    

тыс.рубл

ей 

01 05 02 01 10 0000 610 

ИТОГО 

Наименовани

е кода 

группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

финансирова

ния 

дефицитов 

бюджетов 

Сумма 

2020 

год 
2021 год 2022 год 

 

Источники 

внутреннего 

финансирова

ния дефицита 

местного 

бюджета, в 

том числе: 

239,2 0,0 0,0 

 

Изменение 

остатков 

средств на 

счетах по 

учету средств 

бюджета 

239,2 0,0 0,0 

 

Увеличение 

остатков 

средств 

бюджета 

поселения 

-16 

853,0 
-10 560,9 -9 414,1 

 

Увеличение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджета 

-16 

853,0 
-10 560,9 -9 414,1 

 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджета  

-16 

853,0 
-10 560,9 -9 414,1 

 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджета 

поселения 

-16 

853,0 
-10 560,9 -9 414,1 

 

Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджета 

17 

092,2 
10 560,9 9 414,1 

 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджета 

17 

092,2 
10 560,9 9 414,1 

    
9 414,1 

    
9 414,1 

   
0,0 

 
 

 

 



              

  
УВЕДОМЛЕНИЕ 6 

       

  

ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ 

АССИГНОВАНИЙ  

      

  

ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

      

         

КОД

Ы 

    

         

  

    

  

На  2020 год 

 

Дата  25.08.2020   

    

         

  

    Наименование органа, исполняющего 

бюджет 

  

администрация Тальменского сельсовета 

    
Получатель бюджетных средств 

  

администрация Тальменского сельсовета 

    

         
384 

    
Единица измерения:  в руб 

            

         

  

    

              

              
Согласно 

 

Решения сессии Совета депутатов Тальменского района Новосибирской области  

    

    

(Указу,Закону, постановлению, распоряжению, письму) 

     

              
от  25.08.2020 

 

№  194 

        

  

              

              

Код бюджетной классификации 

Год 2020 Год 2020 Год 2021 

сумма изменений сумма изменений сумма изменений 

( +, - ) ( +, - ) ( +, - ) 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов  590  2 02 29900 10 0000 150 407800,00     



Иные межбюджетные трансферты общего характера 590 2 02 49999 10 0000150 260422,00     

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 10606033 10 0000 110 -337000,00         

Итого:   331222,00 0,00 0,00 

Глава Тальменского сельсовета 

   

С.Н.Матвеев 

     

       

(расшифровка подписи) 

     

              

Специалист 1 разряда 

   

Шапоренко О.В. 

 
    

 

(должность

) 

   

(подпись) (расшифровка подписи) 

     



         Единица измерения:  рублей 
      

         
Основания для внесения изменения Решение сессии Совета депутатов Тальменского 

сельсовета от 25.08.2020 № 194 

         ДОХОДЫ  

      
Код классификации доходов бюджета 

изменения 
(+, -) 

202 29900 10 0000 150 407 800,00 

202 49999 10 0000 150 260 422,00 

182 10606033 10 0000 110 -337 000,00 

ИТОГО 331 222,00 

         РАСХОДЫ 

       

Рз Пр КЦСР КВР КОСГУ КРКС 
Тип 

средств 
ЦСР 

изменения 
(+, -) 

08 01 5900070510 111 211 100 01.22.86   313 300,00 

08 01 5900070510 119 213 100 01.22.86   94 500,00 

08 01 5900040590 111 211 100 01.01.00   -258 900,00 

08 01 5900040590 119 213 100 01.01.00   -78 100,00 

08 01 5900040590 244 222 210 01.01.00   -3 350,00 

08 01 5900040590 244 225 210 01.01.00   3 350,00 

01 07 9900006060 880 297 100 01.01.92   460 200,00 

01 07 9900006060 244 226 210 01.01.92   -460 200,00 

05 01 9900008270 243 225 210 01.01.92   160 422,00 

05 03 5840005000 244 226 210 01.01.92   100 000,00 

01 04 9900000110 111 211 100 01.01.00   -138,00 

01 02 9900003110 111 211 100 01.01.00   88,00 

01 02 9900003110 119 213 100 01.01.00   50,00 

ИТОГО   331 222,00 

         

         

         Глава Тальменского 
сельсовета  

    
Матвеев С.Н. 

 
(должность) 

   
      (расшифровка подписи) 

         Бухгалтер 
   

Шапоренко О.В. 

 
(должность) 

   
     (расшифровка подписи) 

РЕШЕНИЕ 

очередной семьдесят первой сессии 

25.08.2020                                                                                                № 195 

с. Тальменка 

О переводе жилого помещения из специализированного (служебного) 

жилого фонда в жилое помещение муниципального жилого фонда  

для социального найма 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области, 



РЕШИЛ: 

1.  Перевести жилое помещение (индивидуальный жилой дом) расположенное по 

адресу: Новосибирская область, Искитимский район, село Тальменка, улица Советская, 

52а, общей площадью 42,8 кв.м., из специализированного (служебного) жилого фонда в 

жилое помещение муниципального жилого фонда для социального найма. 

2. Предоставить жилое помещение (индивидуальный жилой дом) расположенное по 

адресу: Новосибирская область, Искитимский район, село Тальменка, улица Советская, 

52а, общей площадью 42,8 кв.м., по договору социального найма. 

3. Перевести жилое помещение (квартира) расположенное по адресу: Новосибирская 

область, Искитимский район, село Тальменка, улица Титова, дом 14, корпус 2, квартира 8, 

общей площадью 25,5 кв.м., из специализированного (служебного) жилого фонда в жилое 

помещение муниципального жилого фонда для социального найма. 

4. Предоставить жилое помещение (квартира) расположенное по адресу: 

Новосибирская область, Искитимский район, село Тальменка, улица Титова, дом 14, 

корпус 2, квартира 8, общей площадью 25,5 кв.м.,  по договору социального найма. 

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тальменка – день за днем» и 

разместить на официальном сайте Тальменского сельсовета. 

6.       Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Глава Тальменского сельсовета                                                               С.Н. Матвеев 

 

Председатель Совета депутатов                                                                В.В. Дуликов 

 Как не стать жертвой мошенников или защити свою недвижимость 

Государственная регистрация права в Едином государственном реестре 

недвижимости (далее ЕГРН) является единственным доказательством существования 

зарегистрированного права, а также основой гарантии конституционных прав граждан на 

владение, пользование и распоряжение своим имуществом. 

Что делать, если у вас возникли опасения лишиться своей недвижимости 

юридически или вовсе остаться без крова вследствие обмана и мошеннических действий? 

Следует напомнить владельцам недвижимости о возможности дополнительной 

защиты своего имущества. Для личного спокойствия и дополнительной защиты от 

недобросовестных граждан у собственника есть возможность исключить вероятность 

проведения каких-либо сделок с его имуществом без ведома правообладателя. 

Что это значит? Каждому владельцу недвижимости предоставлено право бесплатно 

подать заявление о запрете на совершение регистрационных действий с объектом 

недвижимости без его личного участия. Заявление может быть оформлено лично заявителем 

или по его просьбе специалистом МФЦ с использованием компьютерной техники. Заявление 

также может быть представлено  посредством почтового отправления или через «Личный 

кабинет» на сайте Росреестра. Данная услуга не является обязательной для Росреестра и 

проводится исключительно по желанию законного правообладателя. 

После этого в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН) сотрудники 

Росреестра внесут соответствующую запись, и никто, кроме собственника недвижимости 

или его законного представителя, не сможет распорядиться его имуществом, даже если на 

руках у обратившегося лица будет доверенность от имени собственника. 

Действует данный запрет бессрочно, пока не будет отозван собственником или 

погашен на основании решения суда. 

Этим правом может воспользоваться каждый владелец недвижимости в целях 

предотвращения незаконных сделок. 

Ю.Н.Забулдыгина,  

начальник Искитимского отдела 

 Управления  Росреестра  

по Новосибирской област. 



 Процедура наследования земли в 2020 году  

Земля в пределах РФ является объектом особого правового регулирования. Это вовсе не 

мешает ей находится в свободном обороте, по закону или договору меняя собственников. 

Одним из оснований для перехода права собственности является наследование земельных 

участков. 

    Наследовать участок можно в том случае, если он оформлен в собственность 

наследодателя до наступления смерти и на законных основаниях. При этом следует помнить, 

что вместе с имущественными правами наследнику переходят и имущественные обязанности. 

Так, если земля находилась в ипотеке у банка, наследники получат не только права на участок, 

но и неоплаченный долг. 

          Неприватизированный участок по умолчанию не подлежит включению в наследуемое 

имущество. Исключение – умерший не успел завершить начатую регистрацию или поручил 

процесс регистрации доверенному лицу. В таком случае наследник имеет возможность 

доказать права на имущество в судебном порядке. 

          Порядок оформления наследуемой земли включает в себя несколько этапов начиная от 

сбора документов и передачи нотариусу заявления о готовности принять наследство. 

 Для оформления в наследство земельного участка необходимы следующие 

документы: 

 Паспорт наследника; 

 Свидетельство о смерти собственника земли; 

 Документы, подтверждающие наследственные права: завещание, свидетельство о 

браке, о рождении и так далее; 

 Выписка из домовой книги по месту жительства; 

 Свидетельство о праве собственности, выписка из ЕГРН или иные 

правоустанавливающие документы; 

 Оценка земельного участка; 

 Соглашение о разделе участка между собственниками (при наличии). 

Подтвердить правомочность владения земельным участком можно следующими 

документами: задокументированные сделки (дарение, мена, купля-продажа, рента); любые 

судебные решения; свидетельство о праве на наследство; акт органа государственной или 

местного самоуправления, если участок из государственных или муниципальных земель был 

предоставлен на безвозмездной основе. 

Оценка кадастровой стоимости нужна для определения суммы налога на землю. 

Специалисты ведомства высчитывают кадастровую стоимость и готовят итоговый отчёт, 

затем стоимость участка будет внесена в реестр недвижимости и обнародована. 

Если в отношении земельного участка не было проведено межевание, то его можно 

провести после вступления в наследство и оформления прав на участок. 

После выдачи нотариусом свидетельства о праве на наследство, право на  земельный 

участок необходимо зарегистрировать в Управлении Росреестра по Новосибирской области. 

Эту процедуру выполняет нотариус посредством подачи всех необходимых документов в 

электронном виде.  

Ю.Н.Забулдыгина,  

начальник Искитимского отдела 

 Управления  Росреестра  

по Новосибирской област. 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 

 


